
Zaczynamy igrzyska! 

 

Stadion miejski był miejscem inauguracji Toruńskiej Olimpiady Przedszkoli
i Szkół 2024/2025. Oprócz sportowej rywalizacji na reprezentacje
toruńskich placówek czekają cenne nagrody.

Toruńskie przedszkola i szkoły rozpoczęły tradycyjne zmagania sportowe 26
września 2024 r. na Stadionie Miejskim im. Grzegorza Duneckiego. – Widok tak wielu
przedszkolaków i uczniów  gotowych do startu w zawodach sportowych jest bardzo
budujący. Wszyscy, bez wyjątku, jesteście zwycięzcami, bo podejmujecie wyzwanie i
pokazujecie, że sport jest ważną częścią życia – mówił zastępca prezydenta
miasta Adam Szponka podczas inauguracji zawodów, życząc jednocześnie
udanych startów. 

Podsumowaniem części oficjalnej spotkania był wspólny bieg na dystansie 400 m
zawodników z dyrektorką Wydziału Sportu i Rekreacji, Andżeliką Dzięgiel-Pośladą. 

W dniu inauguracji olimpiady odbyły się także pierwsze zawody wliczane do
klasyfikacji współzawodnictwa sportowego Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady. I
tak najmłodsi – przedszkolaki i zerówkowicze wzięły udział w skoku w dal, młodsze
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dzieci szkolne pobiegły na dystansie 50 m , a starsze na 600 m (dziewczęta) i 1000
m (chłopcy). Z kolei uczniowie klas VII i VIII oraz uczniowie szkół
ponadpodstawowych wystartowali w sztafecie na dystansie 4 x 100 m.

Łącznie w roku szkolnym 2024/2025 wystartuje:

w Igrzyskach Dzieci (2012 i młodsi) – 27 szkół podstawowych, w tym 23
prowadzonych przez GMT oraz 4 szkoły niepubliczne;
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej (2010-2011) – 25 szkół podstawowych, w tym
22 prowadzonych przez GMT oraz 3 szkoły niepubliczne;
w Licealiadzie (2005 i młodsi)– 20 szkół ponadpodstawowych, w tym 16
prowadzonych przez GMT oraz 4 szkoły niepubliczne.

W roku szkolnym 2024/2025 zwiększono pulę środków oraz dodano do klasyfikacji
końcowej współzawodnictwa sportowego miejsca IX i X (dotychczas nagradzano
miejsca 1-8). Do podziału pośród najlepszych szkół jest 82.500 zł, a wśród
przedszkoli: 7.500 zł. Łącznie 90.000 zł.  Dodatkowo dla poszczególnych finałów
zawodów i lig przewidziano nagrody rzeczowe (puchary, medale, dyplomy).
Nowością w tegorocznej edycji TOPS jest finansowanie przez GMT przejazdów szkół
na wszystkie etapy zawodów wojewódzkich oraz zawody ogólnopolskie.

Zawody dla przedszkolaków mają charakter ogólnosprawnościowy (zapisy jeszcze
trwają), z kolei na pozostałych poziomach rozgrywki będą toczyć się łącznie w 14
dyscyplinach sportowych: lekkoatletyka, wioślarstwo, unihokej, tenis stołowy,
pływanie, kolarstwo, piłka ręczna, piłka siatkowa, siatkówka plażowa, szachy,
koszykówka, koszykówka 3x3, piłka nożna, futsal.

Fot. © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0
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